
1

Id: 42EA4FCF-1DC3-400A-803C-4F94DFB274E6

Uchwała nr 50/2024
VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 28 sierpnia 2024 roku

w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w uchwale budżetowej Gminy 
Łagów

VIII Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:
Przewodnicząca: Ewa Midura
Członkowie: Zbigniew Rękas

Agnieszka Zarębska

po rozpoznaniu w dniu 28 sierpnia 2024 roku uchwał Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 23 lipca 
2024 roku: Nr V/23/24 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łagów na 2024 rok oraz Nr V/22/24 w 
sprawie wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łagów na lata 2024-2050 a także uchwał z dnia 27 
sierpnia 2024 roku: Nr VI/26/24 w sprawie zmiany w.w. uchwały Nr V/23/24 i Nr VI/27/24 w 
sprawie zaciągnięcia przez Gminę Łagów długoterminowej pożyczki z budżetu państwa - na 
podstawie art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 
2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) uchwala, co następuje: 

Opiniuje się pozytywnie możliwość sfinansowania przez Gminę Łagów deficytu planowanego w 
uchwale budżetowej na 2024 rok w kwocie 13.075.244,56 zł z zastrzeżeniem  wskazanym w 
treści uzasadnienia.

U z a s a d n i e n i e

W uchwale Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 23 lipca 2024 roku: Nr V/23/24 w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Łagów na 2024 rok zaplanowano: dochody budżetowe w kwocie  62.346.684,22 zł 
oraz wydatki budżetowe w kwocie 75.421.928,78 zł. Deficyt budżetu 2024 roku w wysokości 
13.075.244,56 zł zaplanowany zgodnie z dyspozycją art. 217 ust. 1 w.w. ustawy o finansach 
publicznych jako różnica między dochodami a wydatkami budżetu zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z pożyczki z budżetu - co wynika z § 3 uchwały budżetowej i w.w. uchwały Nr 
VI/27/24.

Podkreślić w tym miejscu należy, iż Rada Miejska w Łagowie w dniu 23 lipca 2024 roku podjęła 
uchwałę Nr V/21/24 w sprawie przyjęcia programu naprawczego Gminy Łagów, która wpłynęła do 
RIO w Kielcach w dniu 30 lipca 2024 roku. 



2

Id: 42EA4FCF-1DC3-400A-803C-4F94DFB274E6

W dniu 26 sierpnia 2024 roku podjęta została przez VIII Skład Orzekający uchwała Nr 49/2024, 
którą pozytywnie zaopiniowany został program postępowania naprawczego Gminy Łagów na lata 
2024-2026 przyjęty zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 23 
lipca 2024 roku Nr V/21/24 (dalej PPN) z uwagami wskazanymi w treści uzasadnienia do w.w. 
uchwały S.O. Głównym założeniem PPN poza wskazanymi w nim działaniami naprawczymi jest 
uzyskanie w 2024 roku pożyczki z budżetu państwa w kwocie 52.249.561,25 zł. 

Jak wynika z analizy uchwały Nr V/23/24 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łagów na 2024 rok 
z w.w. pożyczki sfinansowaniu podlegałyby wydatki majątkowe w łącznej kwocie 5.922.844,90 zł i 
wydatki bieżące w łącznej kwocie 7.152.399,66 zł. ( a także jednorazowa spłata długoterminowych 
kredytów i pożyczek - w kwocie łącznej 39.174.316,69 zł ). 

Zarówno wydatki majątkowe jak i wydatki bieżące finansowane zaplanowane w w.w. kwotach 
łącznych dotyczą spłat zobowiązań istniejących na dzień uchwalenia programu postępowania 
naprawczego - co wynika z pism Przewodniczącej Rady Miejskiej w Łagowie i Burmistrza Miasta i 
Gminy Łagów: znak: Fn.300.EW.1 z dnia 20.08.2024 r.  oraz znak Fn.300.EW.2.2024z dnia 28 
.08.2024 roku.

W ocenie Składu Orzekającego wskazane w uchwale budżetowej Gminy Łagów źródło przychodów 
finansujących deficyt budżetowy jest możliwe do osiągnięcia w 2024 roku. 

Zgodnie z art. 224 ust. 1 u.f.p. jednostce samorządu terytorialnego może być udzielona pożyczka z 
budżetu państwa, jeżeli:

1) jednostka samorządu terytorialnego realizuje postępowanie naprawcze lub przystępuje do jego 
realizacji oraz

2) z analizy programu postępowania naprawczego wynika, że w stopniu wysoce prawdopodobnym:

a) nastąpi poprawa sytuacji finansowej tej jednostki oraz skuteczności w wykonywaniu jej 
ustawowych zadań,

b) najpóźniej na koniec roku, w którym upływa termin spłaty pożyczki, zostaną zachowane zasady 
określone w art. 242-244,

c) zapewniona zostanie spłata pożyczki wraz z odsetkami.

Zdaniem Składu Orzekającego Gmina Łagów spełnia wszystkie w.w. warunki. 

Pożyczka długoterminowa w kwocie 52.249.561,25 zł. jest zaplanowana w przychodach 
budżetowych na 2024 rok oraz w limicie zobowiązań zaciąganych celem sfinansowania planowanego 
deficytu budżetu jak również w limicie zobowiązań zaciąganych celem spłaty wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek.. 

Zważywszy jednak na to, że PPN stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/21/24 w sprawie 
przyjęcia programu naprawczego Gminy Łagów przede wszystkim opiera się na założeniu uzyskania 



3

Id: 42EA4FCF-1DC3-400A-803C-4F94DFB274E6

przez Gminę Łagów pożyczki z budżetu państwa w kwocie 52.249.561,25zł Skład Orzekający 
zastrzega , że pozytywne zaopiniowanie deficytu zakładanego w uchwale budżetowej Gminy 
Łagów na 2024 rok warunkowane jest tym, że Gminie tej udzielona zostanie w 2024 roku 
pożyczka z budżetu Państwa w kwocie 52.249.561,25 zł. z przeznaczeniem na cel określony w  
uchwale Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 27 sierpnia 2024 r. Nr VI/27/24 w sprawie zaciągnięcia 
przez Gminę Łagów długoterminowej pożyczki z budżetu państwa. 

W dniu wydania niniejszej opinii Gmina Łagów nie wystąpiła jeszcze z wnioskiem o udzielenie w.w. 
pożyczki  - gdyż wniosek ten warunkowany jest  zgromadzeniem  kompletu dokumentów 
określonych w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2010 roku w sprawie pożyczek z 
budżetu państwa udzielanych jednostkom samorządu terytorialnego w ramach postępowań 
ostrożnościowych lub naprawczych (Dz. U z 2010 r. Nr 257. poz. 1730).

Reasumując powyższe ustalenia postanowiono jak w sentencji.

Pouczenie
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych Radzie Miejskiej 
w Łagowie przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwały do Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodnicząca Składu Orzekającego
Ewa Midura


		2024-08-28T09:29:38+0000
	Ewa Barbara Midura




